[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Избирательная комиссия
Беловского городского округа
РЕШЕНИЕ
от 07.10.2019 г.                                                                                                    № 7/24
О количестве и проверке подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, собранных в поддержку выдвижения кандидатов при проведении дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Беловского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 22 декабря 2019 года
В соответствии с законом Кемеровской области от 30.05.2011 г. № 54-03 «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области»  избирательная комиссия Беловского городского округа

РЕШИЛА:

1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Беловского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8, которое составляет 0,5 процента от общего числа избирателей, зарегистрированных на территории  избирательного округа № 8 , и установить максимальное количество подписей избирателей, представляемых для регистрации указанных кандидатов, в следующем количестве.
	№ избирательного округа
	Количество

мандатов
	Общее число избирателей в округе
	Количество подписей, необходимое для регистрации кандидата (0,5%)
	Максимальное количество подписей, представляемых в ИКМО БГО с полномочиями ОИК № 8

	8
	1
	6463
	32
	36

2. Определить, что количество подлежащих проверке подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах,  собранных в поддержку выдвижения кандидатов при проведении дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Беловского городского округа  шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 22 декабря 2019 года, составляет 100%.

3. Определить, что для установления достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях  на выборах депутатов Совета народных депутатов Беловского городского округа  шестого созыва по одномандатным избирательным округам используется ГАС «Выборы».
4. Разместить настоящее решение на сайте Администрации Беловского городского округа в разделе «Выборы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии Беловского городского округа И.В. Елкину.
Председатель
избирательной комиссии
Беловского городского округа                                                            И.В. Елкина
Секретарь

избирательной комиссии

Беловского городского округа                                                            И.А. Алексеевич

2